MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05835, de 29 de abril de 2021

DECRETO Nº 05835/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4.706 de 05 de janeiro de 2021

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 166.409,70 (cento e

sessenta e seis mil quatrocentos e nove reais e setenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 100 2.928,35

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 104 100 1.920,40

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 133 100 5.229,66

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 152 100 5.801,67

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 162 100 19.200,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 165 100 933,59

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 196 100 1.037,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 233 100 7.661,56

02.06.05.12.361.1202.2.355
- MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 366 FEB.30 119 2.821,32

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 368 FEB.30 119 494,25

   319113 - Obrigacoes Patronais 369 FEB.30 119 723,46

   339046 - Auxilio Alimentacao 373 FEB.30 119 3.937,86

02.06.05.12.365.1202.2.377
- MANUT.DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 391 FEB.30 119 25.875,72

   319113 - Obrigacoes Patronais 394 FEB.30 119 13.727,76

   339046 - Auxilio Alimentacao 397 FEB.30 119 7.429,23

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 519 100 2.614,00

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   339030 - Material de Consumo 577 SAUDE 102 12.500,00

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 832 UPA E 155 4.124,52

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 845 UPA E 155 269,65

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 911 BLATB 159 205,08

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 929 BLMAC 159 11.130,48

   319113 - Obrigacoes Patronais 932 BLMAC 159 1.778,74

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05835, de 29 de abril de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.04.10.302.1001.2.413
- MANUT.ACOES MEDIA ALTA COMPLEX. CAPSC/CAPSAD/CAPSI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 968 BLMAC 159 5.662,26

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2004 BLVGS 159 4.636,47

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 2153 100 1.547,47

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339046 - Auxilio Alimentacao 2170 100 665,94

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2267 SEMINE 100 19.158,21

   319013 - Obrigacoes Patronais 2268 SEMINE 100 2.395,05

TOTAL DE CRÉDITOS 166.409,70

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 105 100 1.920,40

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 139 100 5.229,66

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 153 100 5.801,67

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 157 100 933,59

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 185 100 19.200,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 195 100 1.037,00

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 238 100 10.589,91

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 378 FEB.30 119 55.009,60

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 511 100 2.614,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 551 SAUDE 102 12.500,00

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 785 B.ATB 155 4.394,17

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 924 BLATB 159 13.114,30

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 966 BLMAC 159 5.662,26

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2013 BLVGS 159 4.636,47

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2152 100 1.547,47

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2161 100 665,94

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05835, de 29 de abril de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.13.01.12.364.1206.0.038
- MANUTENCAO DE CONVENIOS COM O ENSINO SUPERIOR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2278 SEMINE 100 21.553,26

TOTAL DE ANULAÇÃO 166.409,70

TOTAL DE RECURSOS 166.409,70

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 29 de abril de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2021-05-10T17:03:23-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685